siones y, de acuerdo con la Ley 797 de 2003, para el Sistema General de Seguridad Social 
en Salud. 

Artículo 3°. Auditor auxiliar. A partir del 1° de enero de 2015, el Auditor Auxiliar de la 
Auditoría General de la República tendrá derecho a una remuneración mensual de catorce 
millones ochocientos cuarenta y dos mil novecientos dieciséis pesos ($14.842.916) mone-
da corriente, distribuida así: 

CONCEPTO VALOR MENSUAL 
Asignación Básica $7.615.192 
Gastos de Representación $1.897.097 
Prima de Alta Gestión $1.523.036 
Prima Técnica $3.807.591 

Las primas técnica y de alta gestión no constituyen factor salarial para ningún efecto

[...]

vacaciones, en uso de licencia, suspendido en el ejercicio del cargo o cuando la Auditoría 
facilite este servicio. 

Artículo 8°. Subsidio de alimentación. A partir del 1° de enero de 2015, los empleados 
de la Auditoría General de la República que tengan una asignación mensual no superior 
a un millón trescientos noventa y cinco mil seiscientos siete pesos ($1.395.607) moneda 
corriente tendrán derecho al pago de subsidio de alimentación por la suma de cuarenta y 
nueve mil setecientos sesenta y siete pesos ($49.767) moneda corriente. 

No se tendrá derecho al subsidio de alimentación cuando el empleado se encuentre en 
disfrute de vacaciones, en uso de licencia, suspendido en el ejercicio del cargo o cuando la 
entidad suministre la alimentación al empleado.

[...]

Los citadores y mensajeros de la Fiscalía General de la Nación tendrán de-
recho a un auxilio especial de transporte de conformidad con lo establecido en el artículo 
32 del Decreto 717 de 1978, así:

a) Para ciudades de más de un millón de habitantes: Sesenta y siete mil ciento veintiún 
pesos ($67.121) moneda corriente, mensuales;

b) Para ciudades entre seiscientos mil y un millón de habitantes: Cuarenta y dos mil 
trescientos diez pesos ($42.310) moneda corriente, mensuales; 

c) Para ciudades entre trescientos mil y menos de seiscientos mil habitantes: Veintiséis 
mil ochocientos setenta y ocho pesos ($26.878) moneda corriente mensuales.

Artículo 4°. Los servidores públicos de que trata este decreto tendrán derecho a un 
auxilio de transporte en los mismos términos y cuantía que establezca el Gobierno para 
los trabajadores particulares y trabajadores y empleados del Estado, sin perjuicio de lo

[...]

encuentre en licencia, suspendido en el ejercicio del cargo o cuando la entidad suministre 
este servicio. 

Artículo 5°. El subsidio de alimentación para los empleados que perciban una asigna-
ción básica mensual no superior a la señalada para el Grado 6 en la escala de que trata el 
artículo 1° de este decreto será de cincuenta mil doscientos treinta y ocho pesos ($50.238) 
moneda corriente mensuales, pagaderos por la entidad correspondiente. 

No se tendrá derecho a este subsidio durante el tiempo que el empleado disfrute de 
vacaciones, se encuentre en uso de licencia, suspendido en el ejercicio del cargo e cuando

[...]

CATEGORÍA LÍMITE MÁXIMO SALARIAL MENSUAL
ESPECIAL $12.831.139 
PRIMERA $10.871.979 
SEGUNDA $7.858.506 
TERCERA $6.303.773 
CUARTA $5.273.370 
QUINTA $4.247.094 
SEXTA $3.208.837 

Artículo 4°. El límite máximo salarial mensual del Alcalde Mayor de Bogotá D. C. será 
de Doce millones ochocientos treinta y un mil ciento treinta y nueve pesos ($12.831.139) 
moneda corriente.

Artículo 5°. El valor y las condiciones para el otorgamiento de los viáticos en las comi-
siones de servicios de los Gobernadores y Alcaldes corresponderán a lo establecido por el 
Gobierno Nacional para los empleados públicos de la Rama Ejecutiva del Orden Nacional.